
裏面に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸ又は郵送で返信をお願い致します

平成２１年５月２２日

顧問先 各位
セミナー開催のご案内

渡辺会計事務所 所長

渡辺 基成

≪お問合せ先≫ 渡辺会計事務所 担当：岡野・亀山 TEL 058-295-7077   FAX 058-295-7078

拝啓 初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今回は、これから経理を担当される方、現在担当していらっしゃる方に、経理実務を基礎か

ら学んでいただくためのセミナー開催のご案内です。

簡 単 ・ や さ し い 経 理 入 門

回数 開催日 タイトル 内 容

第１回 6/10（水） 経理実務のお仕事とは？
年間を通じた経理の流れの
紹介。

第２回 6/17（水） 経理の日常業務①
現金預金出納帳、領収書の
保存、伝票、小切手など。

第３回 7/1（水） 経理の日常業務② 決算と決算書の読み方。

第４回 7/15（水） パソコン会計・給料
パソコンを使って実際に入力
してみよう。

◆ 対象者 ／ 経理を基礎から学びたい方

◆ 時 間 ／ １０：００～１１：３０

◆ 会 場 ／ 渡辺会計事務所 ２階

〒502-0914 岐阜市菅生2-3-19

◆ 参加費 ／ 無 料

◆ 定 員 ／ １０名（会場都合の関係上、定員になり
次第締め切りとさせていただきます）

◆ 持ち物 ／ 電卓、筆記用具

◇スケジュール◇

今回は、４回にわたりセミナーを開催致します。興味のある回だけのご参加でも結構です。

セミナーの講師は当事務所スタッフ（岡野、亀山）が担当いたします。お気軽にご参加下さい。

初歩から
始めよう！！



セミナーの詳細については、裏面をご覧ください

ＦＡＸ
渡辺会計事務所 担当：亀山

０５８－２９５－７０７８

ＴＥＬフリガナ

お名前 E-mail

ご住所 〒

ご職業 性 別 □ 男 □ 女

年齢層
□ ２０歳代 □ ３０歳代 □ ４０歳代

□ ５０歳代 □ ６０歳代 □ ７０歳以上

ご意見

ご質問

今後のテーマについて、ご意見をお聞かせください。
（今回ご参加いただけない方もご協力お願いします。）

□ 所得税 □ 法人税 □ 相続 □ 年金 □ マネー講座

□ その他（ご希望のテーマをご記入ください）

ご記入いただいた個人（法人）情報は、弊社及びグループ会社が開催するセミ
ナー・サービスに関する情報の提供の目的で利用させて頂きます。

登録情報は厳重に管理し、第三者に開示することは一切ございません。

〒502-0914 岐阜市菅生2-3-19

回数 開催日 タイトル 出 欠

1 6/10（水） 経理実務のお仕事とは？

2 6/17（水） 経理の日常業務①

3 7/1（水） 経理の日常業務②

4 7/15（水） パソコン会計・給料

参加希望日に○印をお付け願います。全日参加・部分参加いずれも可能です。


